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Dagstur til Sønderskovgård og egnen omkring Kongeåen. 

Søndag den 7. august med afg. Fra Banegårdspladsen kl. 9.30 eller Sønderskovgårdvej 2 

6650 Brørup kl. 10.15. 

En af vore tidligere medlemmer Astrid Jørgensen vil guide os om formiddagen. Astrid var tidligere leder af 

Geografisk Have i Kolding, og hun er en kyndig botaniker og formidler.  

Vi vil opleve jordlodderne i Folkehaven på Sønderskov Hovedgård, hvor der vises historisk havekunst og en 

efterfølgende naturvandring i området. 

Vores medbragte madpakke kan vi indtage ved borde og bænke i parken ved Museet  

Efterfølgende vil der være mulighed for at besøge Museet. Hjemturen vil gå forbi Kongeåen ved Foldingbro. 

For medkørsel betales 40 kr. Tilmelding til Anton 

 

 

 

 

Sønderskov Hovedgård med museum og historiske haver 

 

 

 

  

  

  



Ø-tur: Barsø og Kalvø 

Søndag d. 28. august. 

Afgang fra banegården ved busterminalen kl. kl. 8.00. 

Mødested ved p-pladsen ved færgelejet: Barsø Landing kl. 9. 45.  Færgen sejler kl. 10.00. 

Vi vil gå en tur på den lille ø, og bese natur og udsigtspunkt.  

Vi spiser vores medbragte mad et passende sted og returnere med færgen kl. 13.15. 

 

 

 

Derefter går turen til Genner Bugt over dæmningen til den lille ø Kalvø. 

Kalvø har en stolt historie med skibsbyggeri og de fine gamle arbejderboliger pynter flot. 

Øen rummer også en interessant samling af store sten, som er bragt herned af gletsjerisen. 

 

 OBS!! Da vi i god tid skal booke overfarten til Barsø, hvor vi max kan booke 20 pladser på den lille færge, 

bedes interesserede medlemmer senest melde til d. 14. juni. 

Giv venligst besked om der ønskes medkørsel fra Fredericia, eller om I selv kører direkte til færgelejet. 

Pris for medkørsel: 70 kr. Foreningen betaler for færgebilletten. 

I alt kørsel 190 km. 

Tilmelding: Sms/tlf. Berit 28 55 58 35. 

 



Foredrag på Fredericia Bibliotek ”Fugle i dit nærområde”  

mandag den 12. september kl. 19  

ved Conny Brokholm, der er en dygtig fuglekikker og en god formidler. 

Vi har et begrænset antal billetter der er gratis og efter først til mølle 

Tilmelding til Anton 

 

Halvdagstur til Staksrode Skov 

Lørdag d. 15. oktober 2022. 

Afgang fra Fredericia Banegård kl. 9.00. 

Mødested: 9.45 på parkeringspladsen for enden af Stenshøjvej (grusvej). Kør ad vej 23; Vejle – 

Juelsmindevej, efter Stouby drej til højre ad Smedskærlund mod Staksrode og følg vejen mod Staksrode 

Skov/ Stenshøj Strand. 

Turen i skoven tager ca. 1,5 – 2 timer time, og terrænet er kuperet (ikke egnet for gangbesværede). Husk 

godt fodtøj. 

Staksrode skov har en af de mest dramatiske kyststrækninger i Østjylland. Det skyldes den finkornede 

Lillebælts – ler, som ved store regnskyl og tøbrud suger vandet til sig og pludselig skrider ned mod stranden 

med de kæmpestore træer. Resultatet kan ses ved Lille og Store Bjergfald, som vi kommer til på turen. I 

skoven møder vi også Middelalderborgen Stagsevold, en lille men fin borgruin. 

Beplantningen er blandet løvskovmed bøg, eg, ær og buskarter som kvalkved, tjørn, pil, druehyld, benved, 

slåen og rød kornel. Der er også en del nåleskov (plantet 1961 – 87) og noget urørt skov. Skoven er kendt 

for sjældne orkideer; stor gøgeurt, redeurt, langsporet gøgelilje, skovgøgelilje og ægbladet filiglæbe. Der er 

naturligvis fredet og oktober er jo heller ikke sæson for at se blomstrende orkideer. 

Af dyreliv kan nævnes rådyr, Grævlinger og ræve. Stor flagspætte, grønspætte, ugler med flere. 

På stranden opleves mange fossiler og marsvin færdes langs kysten. 

Der er udsigt til Æbelø, Fyn og Trelde Næs. En kikkert kan anbefales. 

Tilmelding til Birgit: birgitkallestrup@gmail.com eller på telefon: 30740791 

mailto:birgitkallestrup@gmail.com


Pris for medkørsel 40 kr.   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Forårs Samsø tur i 2023 

Naffo vil gerne tilbyde en tur til Samsø d. 13.-14. maj 2023 med en overnatning. 

Samsø er en dejlig og spændende ø med følgende mulige punkter: 

Langøre-Stavnsfjord-Fredensdal-Nordbybakker og Issehoved er nogle af de seværdigheder som vi 

gerne vil se. 

Overnatning bliver i lejligheder på Steensbjerggaard campingcenter.       

Hver enkelt deltager medbringer sin egen madpakke til førstedagen. 

Hver enkelt deltager medbringer selv drikkelse til begge dage. 

Vi har snakket om at indkøbe til grill mad….. 

Vi køber ind til morgenmad og madpakke søndag som smøres søndag morgen. 

Afgang fra Fredericia kl 7:20 

Færgen sejler fra Hou kl 9:30 

Ankomst ca. kl 10:30 

Biler fyldes med 4 personer/ bil. (Vi sejler retur søndag kl 18:15 fra Samsø) 

Samlet pris for ovenstående er 900 kr./ person incl. alt iht. ovenstående. 

Tilmelding er til Rene Damgaard (Mobil 51513519) 

Senest tilmelding er tirsdag d. 14 juni 2022 

Årsagen til tidsfristen er at der skal bookes overnatning som det vigtigste (Vi finder senere kørsel 

og færge). 

Med venlig Naffo hilsen 



Berit, Birthe og Rene 

   

 

Bestyrelsen: 
 

Anton Vestergaard  51 29 40 25 
Formand  anton.vestergaard@profibermail.dk 

 

Birgit Kallestrup  30 74 07 91 

Kasserer  birgitkallestrup@gmail.com  

 

Berit Lindberg 28 55 58 35 (evt. sms) 

Sekretær 

 

Birthe Egelund Rasmussen 26 11 48 00 
Bestyrelsesmedlem amber@rasmussen.mail.dk  

 

Rene Damgaard  51513519 

Bestyrelsesmedlem   rikke-rene.d@live.dk;  

 

Suppleant:  Doris Andersen 

Suppleant  Elin Hansen 
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